

Krwiodawcy świętowali 60-lecie działalności



Krwiodawcy%20(1)

W roku stulecia odzyskania przez Polskę niepodległości, jubileusz 60-lecia świętują polscy krwiodawcy zrzeszeni w klubach Honorowych Dawców Krwi PCK. Co prawda krwiodawstwo i krwiolecznictwo mają swoją wcześniejszą, długą historię, ale właśnie 60 lat temu - w 1958 roku zaczęły powstawać pierwsze kluby krwiodawców działające pod egidą Polskiego Czerwonego Krzyża, a idea honorowego oddawania krwi stała się obowiązującym w całej Polsce modelem, opartym na bezinteresownym niesieniu pomocy drugiemu człowiekowi, potrzebującemu najcenniejszego daru - ludzkiej krwi.

Jednym z pierwszych powstałych na Opolszczyźnie był **Klub Honorowych Dawców Krwi przy Hucie Małapanew w Ozimku**, który był gospodarzem Wojewódzkiej Akademii Krwiodawców, zorganizowanej 17 listopada w ozimskim Domu Kultury. Honorowym patronatem objął tę uroczystość burmistrz Ozimka **Jan Labus**. Prezes Opolskiego Oddziału Okręgowego PCK w Opolu **Elwira Bury** wygłosiła przemówienie, w którym przypomniała historię krwiolecznictwa i honorowego krwiodawstwa w Polsce. Złożyła podziękowania wszystkim krwiodawcom za ich bezinteresowną działalność, służącą ratowaniu ludzkiego zdrowia i życia. W trakcie akademii przemówienia i podziękowania wygłaszali też zaproszeni goście, a wśród nich dyrektor Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Opolu **Iwona Rajca-Biernacka**, przedstawiciel opolskiego Kuratorium Oświaty **Piotr Łaba**, a prowadzący uroczystość odczytał listy gratulacyjne od wicewojewody **Violetty Porowskiej** i wicemarszałka województwa opolskiego **Romana Kolka**.

Najwięcej miejsca i czasu zajęło jednak wręczanie odznaczeń tym, którzy darem własnej krwi

udowadniają, jak ważne jest niesienie pomocy bliźnim. Nadane przez Ministra Zdrowia odznaki „Zasłużony dla Zdrowia Narodu” otrzymali dawcy, mający na swoim koncie po kilkadziesiąt litrów oddanej krwi. Były również odznaki „Zasłużony Honorowy Dawca Krwi” III, II i I stopnia, a duża grupa krwiodawców otrzymała pamiątkowe medale „60-lecia Honorowego Krwiodawstwa PCK w Polsce”. Uehonorowane zostały również kluby HDK, które w tym roku obchodzą swoje jubileusze działalności, w tym dwa najstarsze na Opolszczyźnie: przy Hucie Małapanew w Ozimku oraz w Prudniku. Statuetki prezesom obu klubów wręczyła rzecznicz Starosty Opolskiego **Magdalena Fleszar**. Burmistrz **Jan Labus** w szczególny sposób podziękował ozimskim krwiodawcom, wręczając pamiątkowy list gratulacyjny na ręce prezesa naszego klubu HDK PCK **Adama Kolmana**. Prezes Oddziału Okręgowego PCK podziękowała burmistrzowi Ozimka za wspieranie honorowego krwiodawstwa, a sami krwiodawcy wręczyli mu okolicznościową statuetkę. Statuetkami z okazji jubileuszu 60-lecia działalności uhonorowali również prezesów wszystkich klubów HDK PCK uczestniczących w tej uroczystości. Wszystkie wystąpienia, gratulacje i dekoracja kolejnych grup krwiodawców odznaczeniami przeplatane były występami wokalnymi w wykonaniu solistek Studia Piosenki NONET działającego pod kierunkiem **Anny Sitarz**.